*Classis Lu* sis vela dederat. Eam verò tempestas subito coorta diffinuitatem- iecit, & malum nauis, cuius Pestana, nauarchus erat, perficit, & armamenta dissipauit, ita, vt cogeretur retta.

*Aquilaris naufragium.* Odoardus Lemius unus ex nauarchis, qui erat Aquilaris sanguine coniunctus, cum naues ad Mozambiquensem portum appulisset, inde discedere noluit, antequā de Aquilaris vel salute, vel exitio aliquid certi cognosceret. Cum verò multis argumentis perspectum fuisse, Aquilaris nauem fractam, atque dissipatam, & fluentibus oppressam extitisse (in eodem enim cursu multa nauis laceratae fragmēta, cum dolis & instrumentis nauticis apparebant) nauarchorum omnium communī consensu statutum est, ut Lemius in locū illius succederet. Itaq; cum primum per anni tempus licuit, Pestana, qui iam se in eandem insulam Mozābiensem contulerat, Quiloam recta contendit. In illius nauem Lemius consendit, suam verò Vasco Sylueiræ cōcessit, & ita in promontorium Guardafuense cursum tenuerunt. Petrus Ferreira Fogaza, qui arcii Quiloensem cū imperio tenebat, Melindem, (sic enim iussus erat,) profectus est: & ibi tandem cōstituit, quādiu per anni tempus nauigare nō potuit. Cū primū verò tempestas secunda fuit, sese ad Lemiu aggregauit, Lemius igitur cū classe

classe septem nauium Zacotoram cursu petijt. Regiones autem regum, qui erant stipendiarii, circuuectus tributa collegt: & cùm aliqui tributum imperatum pendere recusat, eos bellu domuit. Magadaxum op. pugnare cùm vellet, propterea quod vidit ciuitatem esse situ & natura inuictissimam, & stationem nauium parum tutam, & aditum ex mari in vibem difficilium, de nauarchorum omnijura consilio ab ea mēte destitit: ibi cùm in anchoris cōsisteret, vigilum negligenter factū est, vt nauigij, cui præserat Georgius Quadra ex suorū regis anchoralia præciderentur. A Estu porro vehementissimo delatus, tantum maris transiit, vt cùm milites atque nautæ de somno suscitarentur, non possent

in qua tūc regione versarentur, ylla ratione coniucere. Ergo tantisper remis nauigium in hibuerē, dum exortu Solis tenebræ disperlerentur. Cūr verò neque sic possent, quam Regionem præterueherentur, agnosce rese ventis agi permisere. Sic in Zeile portum, quæ ciuitas non procul abest ab ore & introitu sinus Arabici, & ad Aethiopiam pertinet, delati sunt: atq; ita factū est, vt omnes à Saracenis, qui eam ciuitatē incolebant, caperentur. Lemius cōnatū, quo Magadaxū oppugnare constituebat, depulsus, in Zacotoram venit, atq; ibi Petrum Fogazam in arcis prefectura constituit.